
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

DIPARTIMENTO 
DI RICERCA E  
INNOVAZIONE UMANISTICA 
 
 
 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 126/2022 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il Dipartimento di Ricerca e 

Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici 
(DISUM) e di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato nominato 
Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il quadriennio 2021 -2025; 

VISTO il Bando di SELEZIONE, PER TITOLI, PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONTRATTO DI 
LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE RELATIVO ALLE DISCIPLINE MODERNISTICHE 
(LINGUE E LETTERATURE MODERNE E CONTEMPORANEE), DD. 48/2022; 

VISTA la rettifica contenuta nel D.D. 86 dell’11/3/2022 relativa al termine di conclusione delle attività previste 
dal Bando; 

VISTO il decreto del Direttore n. 91 del 14/3/2022 che ha nominato le Commissioni per la valutazione degli 
incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di tutorato; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo ricevuto 
con prot. 1418-V/2 del 30/3/2022; 

VISTA  la necessità di convocare in tempi brevi i vincitori per consentire l’inizio delle attività previste dal bando; 
 

D E C R E T A 

Art 1 è approvato il verbale della Commissione esaminatrice relativo al Bando di SELEZIONE, PER TITOLI, PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE RELATIVO ALLE 
DISCIPLINE MODERNISTICHE (LINGUE E LETTERATURE MODERNE E CONTEMPORANEE), e in 
particolare la tabella relativa ai punteggi dei candidati che soddisfano i requisiti essenziali di partecipazione previsti dal 
bando di selezione: 
 

Candidati Titoli ulteriori Esperienze 
lavorative 

Pubblicazioni 
scientifiche 

Abilità 
informatiche  

Punteggio 

Amoruso Alberto Maria 10 10 / 2 22 

Benamati Gaia 10 20 / 5 35 

Di Legami Antonio 
Hans 

20 20 5 5 50 

Ferrara Chiara 10 20 5 5 40 

Lonigro Domenico 20 18 1 2 41 

Saccotelli Cinzia 20 20 5 5 50 

 
Si approva quindi la seguente graduatoria: 

1 Saccotelli Cinzia* 50 

2 Di Legami Antonio Hans 50 

3 Lonigro Domenico 41 

4 Ferrara Chiara 40 

5 Benamati Gaia 35 

6 Amoruso Alberto Maria 22 

 
* Precedenza in base alla legge Bassanini 127/97, art. 3, comma 7. 
 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Bari, 8/4/2022 

f.to Il Direttore 
Prof. Paolo Ponzio 

 Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

